
Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Horní Krupá, 
konaného dne 21.4. 2015 na obecním úřadě 

 
 
Program jednání 

1. Projednání Strategie rozvoje obce  
2. Proplacení faktur za opravu světel v KD 
3. Těžba v lese  
4. Zápis do kroniky za rok 2015  
5. Projednání příkazních smluv s PWB  
6. Příspěvek MAS Královská stezka  
7. Prodej obecního pozemku    
8. Nákup pozemku pro obec        
9. Projednání rozpočtového opatření č. 2 a č. 3 
10. Projednání strategie MAS Královská stezka 
11. Žádost o příspěvek na občerstvení při akci Den Země 
12. Seznámení s protokolem o výsledku kontroly hospodaření v MŠ za rok 2014 
13. Diskuse 

 
1. Projednání Strategie rozvoje obce  
Návrh Strategie rozvoje obce byl vypracován MAS Královská stezka. Byl projednáván na veřejné 
schůzi obce, občané mohli do 3. dubna 2015 podávat připomínky. Připomínky zastupitelů a občanů 
byly zapracovány do strategie.     
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje Strategii rozvoje obce vypracovanou MAS 
Královská stezka. 
Usnesení  bylo schváleno. 
 
2. Proplacení faktur za opravu světel v KD 
Zhotovitel rekonstrukce světel v KD požaduje proplacení faktur ve vyšší částce z důvodu víceprací.  
Vícepráce vznikly kvůli výměnám dalších svítidel nad rámec dohody.   
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje proplacení faktur za opravu světel v KD.   
Usnesení  bylo schváleno. 
 
3. Těžba v lese     
Starosta obce oslovil několik firem s výzvou o zpracování dřeva v obecním lese – těžba dřeva na 
stojato s likvidací klestu. S vítězem poptávkového řízení bude uzavřena smlouva o dílo..  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Krupá souhlasí s uzavřením smlouvy na těžbu dřeva s firmou L.R., 
Světlá nad Sázavou 
Usnesení  bylo schváleno. 
 
4. Zápis do kroniky obce za rok 2015          
Kronikářka obce předložila ke schválení koncept zápisu do kroniky obce za rok 2014. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje koncept zápisu za rok 2014 do kroniky obce.  
Usnesení  bylo schváleno. 
 
5. Projednání příkazní smlouvy   



Firma PWB zpracovávala podklady pro podání žádosti o dotaci na technickou infrastrukturu pro 6 
parcel a tuto žádost podávala na MMR.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje příkazní smlouvu s firmou PWB Havlíčkův Brod 
na vyřízení žádosti na dotaci na výstavbu TI.  
Usnesení bylo schváleno. 
 
6. Příspěvek MAS Královská stezka 
Na základě usnesení Valné hromady MAS Královská stezka žádá MAS o proplacení příspěvku na 
činnost. Pro naši obec to znamená 8 Kč/1 obyvatele, což je 4 392 Kč.          
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje příspěvek na činnost pro MAS Královská stezka 
ve výši 4 392 Kč.     
Usnesení  bylo schváleno. 
 
7. Prodej obecního pozemku  
Pan P.J, Horní Krupá požádal obec o odkoupení pozemku p.č. 1638/65. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje prodej pozemku p.č. 1638/65 o výměře 182 m² za 
cenu 25 Kč/m². Oznámení o prodeji pozemku bylo řádně vyvěšeno na úřední desce. 
Usnesení  bylo schváleno. 
 
8. Projednání nákupu pozemku do vlastnictví obce 
V rámci vypořádání bylo navrženo odkoupení části pozemku parc. č.  2723/6 pod obecní cestou od 
pana J.P., Skuhrov za 50 Kč/m². 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje nákup pozemku p.č. 2723/6.  za cenu 50 Kč/m². 
Usnesení  bylo schváleno. 
 
9. Projednání rozpočtového opatření č. 2 a č. 3.  
Rozpočtové opatření č. 2 se týká navýšení rozpočtu k nákupu pozemku pod KD o 100 000,- 
V rámci rozpočtového opatření č. 3 se příjmy zvyšují o 417 000,- Kč a výdaje se zvyšují o 
340 700,- Kč. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje rozpočtové opatření č. 2. Výdaje se navyšují o 
100 000,- Kč.  
Usnesení  bylo schváleno. 
Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje rozpočtové opatření č. 3. Výdaje se navyšují o 
340 700,- Kč, příjmy se navyšují o 417 000,- Kč. 
Usnesení  bylo schváleno. 
 
10. Schválení strategie MAS Královská stezka 
Byla projednána strategie Integrovaná strategie rozvoje území MAS Královské Stezky, o.p.s 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje Strategii MAS Královská stezka o.p.s.  
Usnesení  bylo schváleno. 
 
11. Žádost o příspěvek na občerstvení při akci Den Země 
Sdružení evangelické mládeže v Horní Krupé – Slunečnice podalo žádost o příspěvek na 
občerstvení pro účastníky brigády při sbírání odpadů v obci a okolí při akci Den Země, která se 
koná v sobotu 25. 4. 2015. Součástí akce je i doprovodný program v letošním roce věnovaný 
stromům. 



Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje příspěvek ve výši 1 000,- Kč na občerstvení při 
akci Den Země. 
Usnesení  bylo schváleno. 
 
12. Seznámení s Protokolem o výsledku kontroly hospodaření v MŠ 
ZO provedlo kontrolu hospodaření MŠ za rok 2014. Při kontrole nebyly shledány nedostatky. 
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s Protokolem o výsledku kontroly hospodaření v MŠ Horní 
Krupá a tento bere na vědomí. 
 
13. Diskuse  

a) Venčení psů 
b) Příspěvek Fokus Vysočina 
c) Podmínky při prodeji parcel Kamenná II.    
d) Byty pro seniory   

 
 


